РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

 " МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

          09.01.2023                                                                                      № 12

 с. Магазинка

О результатах мониторинга

выполнения рабочих программ

за первое полугодие в МБОУ Магазинский УВК

в  2023/2024  учебный год

В соответствии с годовым планом внутришкольного контроля, с целью контроля за

выполнением рабочих программ по предметам учебного плана был осуществлен

мониторинг выполнения учебных программ (Приложение: аналитическая справка  о

выполнении рабочих  программ за первое полугодие в 2023/2024 учебного года).

В ходе проверки были использованы отчеты учителей «Выполнение рабочих

программы», электронный журнал, календарно-тематическое планирование, проведено

собеседование с учителями начальных классов, учителями - предметниками.  Проверено

количественное и качественное выполнение рабочих программ: количество фактически

проведенных уроков, выполнение практической части программ, соответствие записей

проведенных тем в электронном журнале рабочей программе, тематическому

планированию.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга выполнения рабочих программ за первое полугодие

2023/2024 учебном году (далее – итоги, приложение 1).

2. Заместителю директора Кубишиной И.В. ознакомить педагогических работников с

итогами.

3. Рассмотреть итоги на совещание при директора, заседаниях школьных методических

объединениях.

4. Контоль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          Г.Р. Аблямитова

С приказом ознакомлен(а):

Кубишина И.В.
Ибрагимова Д.С. Еременко О.В.
Назарук Д.С. Никулина А.В.
Корпусова  С.В. Карачук Э.А.
Долгополова Е.И. Ягьяева Н.А.
Безух Т.Ю.  Капоница О.Н.
Дмитренко В.В. Проторенко С.П.
Ахметова М.А. Борисовская Т.В.
Киселева С.В. Мамутов С.С.
Ментарова Л.Р. Проторенко Л.А.
Казмирчук Ю.А. Аджиасанова А.Ж.

Аналитическая справка

по итогам контроля выполнения рабочих программ за первое полугодие

Сроки проверки: 28–29 декабря 2023 года.

Цель проверки: контроль выполнения программы за первое полугодие.

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

По результатам проверки классных журналов 1–4х классов и отчетов руководителей ШМО

начальных классов сделаны следующие выводы (таблицы 1–2).

Таблица 1. Выполнение рабочих программ по предметам, для которых Законом об

образовании предусмотрено непосредственное применение федеральных рабочих программ

Учебные предметы

Выполнение рабочих программ по классам

(%)

1  2 3 «А» 3 «Б» 4 «А» 4 «Б»

Русский язык 100 100 100 100 100 100

Литературное чтение 100 100 100 100 100 100

Окружающий мир 100 100 100 100 100 100

Таблица 2. Выполнение рабочих программ по ФГОС НОО

Учебные предметы Выполнение рабочих программ по классам (%)

1 2 3 - А 3 - Б 4 - А 4 - Б

Иностранный язык

(английский)

100 100 100 100 100 100

Математика 100 100 100 100 100 100

Основы православной

культуры/

Основы

мусульманской

культуры

100 100

Изобразительное

искусство

100 100 100 100 100 100

Музыка 100 100 100 100 100 100

Технология 100 100 100 100 100 100

Физическая культура  100 100 100 100 100 100

ФК «Литературное

чтение»

100 100 100 100 100 100

ФК «Математика» 100 100 100 100 100 100

1. В первом полугодии рабочие программы по предметам, по которым предусмотрено

непосредственное применение федеральных рабочих программ, выполнены в полном

объеме во всех классах. Записи о прохождении учебного материала в электронном журнале

учета успеваемости полностью соответствуют федеральной рабочей программе по

предмету.

ОСНОВНОЕ И СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

По результатам проверки классных журналов 5–11х классов сделаны следующие выводы

(таблицы 3–5):

Таблица 3. Выполнение рабочих программ по предметам, для которых Законом об

образовании предусмотрено непосредственное применение федеральных рабочих программ

Классы

Учебные предметы

Русский

язык
Литература История Обществознание География ОБЖ

5  100 100 100 – 100 –

6 - А 100 100 100 100 100 –

6  - Б 100 100 100 100 100 –

7 95 100 100 100 100 –

8 100 100 100 100 100 –

9 100 100 100 100 100 –

10 100 100 100 100 100 100

Таблица 4. Выполнение рабочих программ по  ФГОС ООО  СОО

Учебные предметы Выполнение рабочих программ по классам (%)

5 6 - А 6-Б 7 8 9 10

Иностранный язык

(английский)

100 100 100 100 100 100 100

Математика  100 100 100

Алгебра     100 100 100 100

Геометрия     100 100 100 100

Вероятность и

статистика

   100 100 100 100

Информатика  - - - 100 100 100 100
Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

100 100 100

Физика     100 100 100 100
Биология  100 100 100 100 100 100 100
Химия      100 100 100
Изобразительное

искусство

100 100 100 100

Музыка  100 100 100 100 100

Технология  100 88 88 100 100

Физическая

культура

100 91 100 90 100 100 100

Индивидуальный

проект

      100

Моя речь моѐ

достоинство

100

Мир музыки 100

Ступеньки в

информатику

   100

Мир растений    100

Мир информатики     100

В мире химии     100

Мой родной край      100

Региональное

краеведение

      100

Финансовая

грамотность

      100

Таблица 5. Выполнение рабочих программ в 11х классах

Учебные предметы Выполнение рабочих программ по

классам (%)

11

Русский язык 100

Литература  100

Родной язык (русский) 100

Родная литература (русская) 100

Родной язык (крымскотатарский) 100

Родная литература (крымскотатарская) 100

*Математика  100

Информатика 100

Иностранный язык (английский)

100

Физика 100

Химия 100

Биология 100

Астрономия 100

История 100

Обществознание 100

География 100

Физическая культура 100

Основы безопасности жизнедеятельности 100

Предметы и курсы по выбору

Элективный курс «Подготовка к ЕГЭ по

математике»

Элективный курс «Основы

предпринимательской деятельности»

100

По результатам проверки классных журналов 5–11х классов сделаны следующие выводы:

1. В первом полугодии рабочие программы по предметам, по которым предусмотрено

непосредственное применение федеральных рабочих программ, выполнены в полном

объеме во всех классах. Записи о прохождении учебного материала в электронном журнале

учета успеваемости полностью соответствуют федеральной рабочей программе по

предмету.

2. Не выполнены программы за первое полугодие по следующим учебным предметам:

русский язык 7 класс, технология  6-А, 6-Б классы, физическая культура 6-А, 7 классы

причина – невыполнение произошло вследствие неполной рабочей недели в начале первой

четверти.

РЕКОМЕНДАЦИИ

1. Учителям – предметникам  Копанице О.Н., Дмитренко В.В., Проторенко С.П.

скорректировать рабочие программы по учебным предметам «Русский язык»,

«Технология», «Физическая культура». Необходимо провести своевременно

корректировки рабочих программ по уточнению сроков изучения материала,  вычитать

учебные часы по предметам  в 5-11   классах в течение  III четверти 7 уроками или во

время отсутствия других учителей.

2. В рабочей программе своевременно делать записи, подтверждающие осуществление

корректировки.

Заместитель директора                                                                                      И.В. Кубишина

		2024-01-26T15:42:32+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа